-1-

2020 年 5 月 15 日
各   位

会 社 名 株式会社山口フィナンシャルグループ

                     代表者名 取締役社長   吉 村  猛

                          （コード番号 8418 東証第一部）

                                     問合せ先 経営管理部長  吉 中 大 輔

                                 （TEL. 083－223－5511）

当社代表取締役の異動および

当社ならびにグループ内銀行における役員異動に関するお知らせ

 株式会社山口フィナンシャルグループと傘下の株式会社山口銀行は本日、同じく傘下の株式会社

もみじ銀行と株式会社北九州銀行は 5 月 14 日、各社の取締役会において、代表取締役の異動

および取締役の人事について、2020 年 6 月開催予定の定時株主総会ならびにその後の取締役会

において必要な決議が行われることを前提に下記のとおり決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

【株式会社山口フィナンシャルグループ】

１．代表取締役の異動

（１）新任予定代表取締役

（2020 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会後の臨時取締役会において就任予定）

取締役社長 グループ COO  椋
むく

梨
なし

 敬
けい

介
すけ

 （現 ㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 執行役員）

（２）退任予定代表取締役

      該当ございません。

なお、現 取締役社長 吉村
よしむら

 猛
たけし

は代表権のある 取締役会長 グループ CEO に就任

予定です。

（３）新任代表取締役の略歴

生年月日 略歴 所有株式数(百株)
1970 年 4 月 11 日生 1995 年 04 月 (株)山口銀行 入行

2012 年 01 月 (株)北九州銀行 赤坂門支店長

2013 年 09 月 (株)山口銀行 小郡支店長

2016 年 01 月 同行 事業性評価部長
2017 年 06 月 (株)YMFG ZONE プラニング

代表取締役（現任）
2019 年 06 月 (株)山口フィナンシャルグループ 執行役員（現任）

2019 年 07 月 (株)YM キャリア 代表取締役（現任）

10

-2-

 ２．その他の取締役の異動

 （１）監査等委員である取締役以外の新任取締役候補者

  （2020 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会において就任予定）

   取 締 役   久野
く の

 耕一郎
こういちろう

（現 山口銀行 取締役専務執行役員 徳山支店長）
取 締 役   永沢

ながさわ

 裕美子
ゆ み こ

（現  ﾌｫｽﾀｰ･ﾌｫｰﾗﾑ世話人、㈱山口銀行 取締役[社外] ）
   取 締 役   柳川

やながわ

 範
のり

之
ゆき

 （現 東京大学大学院経済学研究科・経済学部教授 ）
取 締 役    末松

すえまつ

 弥奈子
み な こ

 （現 ㈱ｼﾞｬﾊﾟﾝﾀｲﾑｽﾞ 代表取締役会長兼社長 ）

    ※久野耕一郎は、取締役副社長 ユニット COO に就任予定です。

    ※永沢裕美子、柳川範之、末松弥奈子は社外取締役。

（２）監査等委員である新任取締役候補者

   該当ございません。

   （３）退任予定の監査等委員である取締役以外の取締役

  （2020 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会の終了の時をもって退任予定）

 取締役副社長  梅本
うめもと

 裕
ひろ

英
ひで

    常 務 取 締 役  神田
こ う だ

 一成
いちなり

    常 務 取 締 役  小田
お だ

 宏史
こ う じ

   常 務 取 締 役  嘉藤
か と う

 晃
みつ

玉
る

（４）退任予定の監査等委員である取締役

該当ございません。

３．執行役員の異動(2020 年 6 月 25 日付)

  （１）新任予定者

執 行 役 員  吉中
よしなか

 大輔
だいすけ

   (現 ㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 経営管理部長)

執 行 役 員  渡部
わたなべ

 伸一
しんいち

   (現 ㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 経営管理部担当部長)

          執 行 役 員  山根
や ま ね

 孝
たかし

    (現 ㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 投資共創部長)

          執 行 役 員  大本
おおもと

 理
り

恵
え

   (現 ㈱ﾜｲｴﾑﾗｲﾌﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ  代表取締役)

     ※渡部伸一はグループ CSO、山根孝はグループ CIO に就任予定です。

（２）退任予定者

執 行 役 員  曽我
そ が

 德將
なるまさ

執 行 役 員  西村
にしむら

 健一
けんいち

執 行 役 員  椋
むく

梨
なし

 敬
けい

介
すけ

-3-

【株式会社山口銀行】

１．代表取締役の異動

該当ございません。

 ２．その他の取締役の異動

 （１）監査等委員である取締役以外の新任取締役候補者

（2020 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会において就任予定）

取 締 役   原元
はらもと

 典夫
の り お

 （現 ㈱山口銀行 常務執行役員 東京支店長）

    取 締 役   矢
や

儀
ぎ

 一
かず

仁
ひと

 （現 ワイエムリース㈱ 代表取締役）

取 締 役   渡邊
わたなべ

 康弘
やすひろ

   (現 ㈱山口銀行 防府支店長)

    取 締 役   山本
やまもと

 謙
ゆずる

  （現 宇部興産㈱ 取締役会長）

    取 締 役   宇佐
う さ

川
がわ

 邦子
く に こ

（現 ㈱リクルートジョブズ  ジョブズリサーチセンター長）

※山本謙、宇佐川邦子は社外取締役

（２）監査等委員である新任取締役候補者

   該当ございません。

（３）退任予定の監査等委員である取締役以外の取締役

  （2020 年 6 月 25 日開催予定の定時株主総会の終了の時をもって退任予定）

取 締 役   中野
な か の

 浩
ひろ

幸
ゆき

取 締 役   花浴
はなえき

 典嗣
のりつぐ

取 締 役   宇田川
う だ が わ

 憲一
けんいち

取 締 役   永沢
ながさわ

 裕美子
ゆ み こ

※宇田川憲一、永沢 裕美子は社外取締役

（４）退任予定の監査等委員である取締役

   該当ございません。

（５）その他

   現 取締役 久野耕一郎は、非常勤取締役となる予定です。

３．執行役員の異動(2020 年 6 月 25 日付)

（１）新任予定者

     執 行 役 員  西村
にしむら

 健一
けんいち

   (現 ㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 執行役員)

     執 行 役 員  矢
や

儀
ぎ

 一
かず

仁
ひと

 （現 ワイエムリース㈱ 代表取締役）

          執 行 役 員  渡邊
わたなべ

 康弘
やすひろ

   (現 ㈱山口銀行 防府支店長)

          執 行 役 員  中嶋
なかしま

 羊
よう

治
じ

   (現 ㈱山口銀行 萩支店長)

-4-

（２）退任予定者

専務執行役員  久野
く の

 耕一郎
こういちろう

専務執行役員  尼
あま

田
た

 剛
つよし

常務執行役員  中野
な か の

 浩
ひろ

幸
ゆき

【株式会社もみじ銀行】

１．代表取締役の異動

該当ございません。

 ２．その他の取締役の異動

 （１）監査等委員である取締役以外の新任取締役候補者

  （2020 年 6 月 24 日開催予定の定時株主総会において就任予定）

取 締 役   久野
く の

 耕一郎
こういちろう

（現 ㈱山口銀行 取締役専務執行役員 徳山支店長）

取 締 役   來
き

島
じま

 康
やす

浩
ひろ

 （現 ㈱もみじ銀行 経営管理部長兼ｶｽﾀﾏｰｻｰﾋﾞｽ部長）

          ※久野耕一郎は非常勤取締役

（２）監査等委員である新任取締役候補者

該当ございません。

（３）退任予定の監査等委員である取締役以外の取締役

  （2020 年 6 月 24 日開催予定の定時株主総会の終了の時をもって退任予定）

    専務取締役    曽我
そ が

 德將
なるまさ

 （４）退任予定の監査等委員である取締役

該当ございません。

３．執行役員の異動(2020 年 6 月 24 日付)

（１）新任予定者

          執 行 役 員  來
き

島
じま

 康
やす

浩
ひろ

 （現 ㈱もみじ銀行 経営管理部長兼ｶｽﾀﾏｰｻｰﾋﾞｽ部長）

（２）退任予定者

専務執行役員  山本
やまもと

 道也
み ち や

【株式会社北九州銀行】

１． 代表取締役の異動

該当ございません。

 ２．その他の取締役の異動

 （１）監査等委員である取締役以外の新任取締役候補者

    （2020 年 6 月 24 日開催予定の定時株主総会において就任予定）

取 締 役   久野
く の

 耕一郎
こういちろう

（現 ㈱山口銀行 取締役専務執行役員 徳山支店長）

-5-

取 締 役   中野
な か の

 浩
ひろ

幸
ゆき

 （現 ㈱山口銀行 取締役常務執行役員 本店営業部長）

取 締 役   吉田
よ し だ

 彰
あき

宏
ひろ

 （現 ㈱北九州銀行 取締役 監査等委員）

※久野耕一郎は非常勤取締役

（２）監査等委員である新任取締役候補者

（2020 年 6 月 24 日開催予定の定時株主総会において就任予定）

  取 締 役     梅本
うめもと

 裕
ひろ

英
ひで

（現 ㈱山口ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 取締役副社長）

（３）退任予定の監査等委員である取締役以外の取締役

  （2020 年 6 月 24 日開催予定の定時株主総会の終了の時をもって退任予定）

   取 締 役   小野
お の

 哲
さとし

   取 締 役   山根
や ま ね

 博
ひろ

明
あき

（４）退任予定の監査等委員である取締役

  取 締 役   吉田
よ し だ

 彰
あき

宏
ひろ

  ※吉田彰宏は監査等委員である取締役以外の取締役へ就任予定

３．執行役員の異動(2020 年 6 月 24 日付)

（１）新任予定者

        執 行 役 員  中野
な か の

 浩
ひろ

幸
ゆき

（現 ㈱山口銀行 取締役常務執行役員 本店営業部長）

        執 行 役 員  吉田
よ し だ

 彰
あき

宏
ひろ

（現 ㈱北九州銀行 取締役 監査等委員）

     執 行 役 員  平中
ひらなか

 啓
ひろ

文
ふみ

（現 ㈱山口銀行 小郡支店長）

（２）退任予定者

専務執行役員  小野
お の

 哲
さとし

執 行 役 員   山根
や ま ね

 博
ひろ

明
あき

以 上

【ご参考】
  ＣＥＯ  グループ最高経営責任者
  ＣＯＯ  グループ最高執行責任者・ユニット最高執行責任者
  ＣＳＯ  グループ最高戦略責任者
  ＣＩＯ  グループ最高イノベーション／情報・データ／投資戦略責任者